
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
DO NORTE PIONEIRO 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 
TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 ANO: II                   EDIÇÃO Nº 89: 1 - 2Pág(s)  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte 
Pioneirodá garantia da autenticidade deste documento, desde 

quevisualizado através de 
%20http:/www.cisnorpi.com.br/no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
RESOLUÇÃO Nº 10/2019 ...................................................................................................................................... 1 

 

RESOLUÇÃO Nº 10/2019 

 

O Presidente e o Diretor Geral do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Norte Pioneiro – CISNORPI, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a necessidade de alteração nos anexos da Resolução nº 
04/2019, RESOLVE: 

 

1. Incluir os procedimentos abaixo na Tabela de Valores do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 

do Norte Pioneiro - CISNORPI: 

 

Procedimento  Valor  

Doppler Colorido de Artérias Viscerais (Mesentéricas Superior e Inferior e troco celíaco  R$      189,00  

Doppler Colorido de Órgão ou estrutura isolada  R$      189,00  

Doppler Colorido de vasos cervicais arteriais bilateral (carótidas e vertebrais)  R$      189,00  

Doppler Colorido de vasos cervicais venosos bilateral (subclávias e jugulares)  R$      189,00  

Doppler Colorido de veia cava superior ou inferior  R$      189,00  

Mapeamento de retina (oftalmoscopia indireta) - monocular  R$        50,00  

Otoemissões Acústicas produto de distorção   R$        80,00  

Otoemissões Evocadas Transientes (Teste da Orelhinha)  R$        89,00  

Ultrassonografia de Globo ocular - Bilateral  R$        89,00  

Biopsia Prostática - até 08 fragmentos  R$      802,00  

Penioscopia; biopsia de pênis  R$      700,00  

PAAF de órgãos ou estruturas superficiais   R$      500,00  

Cistoscopia e/ou uretroscopia  R$      700,00  

Penioscopia  R$      247,00  

Biopsia com Punch  R$      280,00  

Consulta Ambulatorial por Nutricionista com um retorno  R$        79,00  

Consulta Médica Especializada em Oftalmologia com um retorno  R$        89,00  

Consulta Médica Especializada em Neurologia com um retorno  R$        99,00  

Consulta Médica Especializada em Reumatologia com um retorno  R$      119,00  

Consulta Médica Especializada em Cardiologia com um retorno  R$        89,00  

Consulta Médica Especializada em Urologia com um retorno  R$        89,00  

Consulta Médica Especializada em Pediatria com um retorno  R$        89,00  

Consulta Médica Especializada em Alergologia com um retorno  R$      120,00  

Consulta em Acupuntura com um retorno  R$        89,00  

Consulta em Cirurgia Geral com um retorno  R$        99,00  

Consulta em Geriatria com um retorno  R$      120,00  

http://www.cisnorpi.com.br/


CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
DO NORTE PIONEIRO 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 
TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 ANO: II                   EDIÇÃO Nº 89: 1 - 2Pág(s)  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte 
Pioneirodá garantia da autenticidade deste documento, desde 

quevisualizado através de 
%20http:/www.cisnorpi.com.br/no link Diário Oficial. 

Início 

Consulta em Hebiatria com um retorno  R$      119,00  

Consulta em Hematologia com um retorno  R$      120,00  

Escleroterapia de veias - por sessão  R$      230,00  

Audiometria Tonal Limiar R$         60,00 

Audiometria Vocal - Pesquisa de discriminação R$         60,00 

Audiometria Vocal - Pesquisa de inteligibilidade R$         60,00 

Imitanciometria R$         40,00 

Tratamento congênito pé torto método ponseti unilateral - por sessão  R$       100,00 

Exames Laboratoriais  Valor  

Metanefrinas Urinárias  R$        70,00  

Dímero - D  R$        97,00  

Teste de absorção de lactose  R$        13,00  

Anti-Endomisio IgA  R$        32,28  

Anti-Endomisio IgG  R$        28,05  

Anti-Endomisio IgM  R$        39,46  

Anti Gliadina Deaminada IgA  R$        18,40  

Anti Gliadina IgM  R$        21,20  

Anti Gliadina Deaminada IgG  R$        17,90  

 

Esta resolução entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
 

Jacarezinho, 22 de Abril de 2019. 
 
 

 
 
 
                    (assinado no original)      (assinado no original) 

Mário Augusto Pereira Antonio Carlos de Campos 
Presidente 

 
 
 
 

Diretor Geral 
 
 
 
 

 

http://www.cisnorpi.com.br/

